
                      BỘ Y TẾ 

                VIỆN PASTEUR 

   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

 

Số:         /QĐ-PAS             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng 9 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu qua mạng Gói thầu Cung cấp bổ sung 

hóa chất, sinh phẩm, vật tư tiêu hao phục vụ cho cấu phần phòng xét nghiệm năm 

2024 - 2025 của Dự án “Hỗ trợ tăng cường năng lực của Viện Pasteur Thành phố Hồ 

Chí Minh trong dự phòng, tầm soát, giám sát và đáp ứng với dịch HIV/AIDS giai 

đoạn 2021-2025” do Trung tâm Dự phòng và Kiểm soát bệnh (CDC) Hoa Kỳ viện 

trợ không hoàn lại  

thuộc Dự toán mua sắm Cung cấp bổ sung hóa chất, sinh phẩm, vật tư tiêu hao 

phục vụ cho cấu phần phòng xét nghiệm năm 2024 - 2025 của Dự án “Hỗ trợ tăng 

cường năng lực của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh trong dự phòng, tầm 

soát, giám sát và đáp ứng với dịch HIV/AIDS giai đoạn 2021-2025” do Trung tâm 

Dự phòng và Kiểm soát bệnh (CDC) Hoa Kỳ viện 

 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN PASTEUR THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

  

Căn cứ Quyết định số 4775/QĐ-BYT ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí 

Minh;  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội;  

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội về việc sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức 

đối tác công tư và Luật Đấu thầu;  

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về việc sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công 

tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật 

Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý; sử dụng tài sản công;  



Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính về Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu 

thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia 

Căn cứ Quyết định số 921/QĐ-BYT ngày 11 tháng 4 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc quy định thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ phục vụ hoạt 

động của các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế;  

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-PAS ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Viện trưởng Viện 

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu 

tổ chức của các Khoa, Phòng, Trung tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;  

Căn cứ Quyết định số 1180/QĐ-PAS ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Viện trưởng 

Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc điều chỉnh, cập nhật Quyết định số 172/QĐ-

PAS ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Viện trưởng Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về 

việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của các Khoa, Phòng, Trung 

tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;  

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-PAS ngày 13 tháng 11 năm 2024 về việc phê duyệt 

Kế hoạch thực hiện và Kế hoạch tài chính năm thứ năm dự án “Hỗ trợ tăng cường năng 

lực của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh trong dự phòng, tầm soát, giám sát và đáp 

ứng với dịch HIV/AIDS giai đoạn 2021-2025” do Trung tâm Dự phòng và Kiểm soát bệnh 

(CDC) Hoa Kỳ viện trợ không hoàn lại; 

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-PAS ngày 09 tháng 01 năm 2025 về việc phê duyệt 

điều chỉnh Kế hoạch thực hiện và Kế hoạch tài chính năm thứ năm dự án “Hỗ trợ tăng 

cường năng lực của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh trong dự phòng, tầm soát, giám 

sát và đáp ứng với dịch HIV/AIDS giai đoạn 2021-2025” do Trung tâm Dự phòng và Kiểm 

soát bệnh (CDC) Hoa Kỳ viện trợ không hoàn lại; 



Căn cứ Quyết định số 602/QĐ-PAS ngày 15 tháng 8 năm 2025 của Viện trưởng Viện 

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự toán 

mua sắm: Cung cấp bổ sung hóa chất, sinh phẩm, vật tư tiêu hao phục vụ cho cấu phần 

phòng xét nghiệm năm 2024 - 2025 của Dự án “Hỗ trợ tăng cường năng lực của Viện 

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh trong dự phòng, tầm soát, giám sát và đáp ứng với dịch 

HIV/AIDS giai đoạn 2021-2025” do Trung tâm Dự phòng và Kiểm soát bệnh (CDC) Hoa 

Kỳ viện trợ không hoàn lại; 

Căn cứ Tờ trình số 178/TTr –VTTBYT ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Phòng Vật tư 

– Thiết bị y tế về việc đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu qua mạng gói thầu Cung 

cấp bổ sung hóa chất, sinh phẩm, vật tư tiêu hao phục vụ cho cấu phần phòng xét nghiệm 

năm 2024 - 2025 của Dự án “Hỗ trợ tăng cường năng lực của Viện Pasteur Thành phố Hồ 

Chí Minh trong dự phòng, tầm soát, giám sát và đáp ứng với dịch HIV/AIDS giai đoạn 

2021-2025” do Trung tâm Dự phòng và Kiểm soát bệnh (CDC) Hoa Kỳ viện trợ không 

hoàn lại ; 

Theo đề nghị của Phòng Vật tư - Thiết bị y tế; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu Gói thầu Cung cấp bổ 

sung hóa chất, sinh phẩm, vật tư tiêu hao phục vụ cho cấu phần phòng xét nghiệm năm 

2024 - 2025 của Dự án “Hỗ trợ tăng cường năng lực của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí 

Minh trong dự phòng, tầm soát, giám sát và đáp ứng với dịch HIV/AIDS giai đoạn 2021-

2025” do Trung tâm Dự phòng và Kiểm soát bệnh (CDC) Hoa Kỳ viện trợ không hoàn lại, 

bao gồm:  

1. Thông tin về gói thầu: 

-   Số E-TBMT: IB2500353054; 

- Tên gói thầu: Cung cấp bổ sung hóa chất, sinh phẩm, vật tư tiêu hao phục vụ 

cho cấu phần phòng xét nghiệm năm 2024 - 2025 của Dự án “Hỗ trợ tăng 

cường năng lực của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh trong dự phòng, 

tầm soát, giám sát và đáp ứng với dịch HIV/AIDS giai đoạn 2021-2025” do 

Trung tâm Dự phòng và Kiểm soát bệnh (CDC) Hoa Kỳ viện trợ không hoàn 

lại; 



- Giá gói thầu: 70.122.000 đồng (Bằng chữ: Bảy mươi triệu, một trăm hai mươi 

hai nghìn đồng); 

- Tên chủ đầu tư: Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào giá trực tuyến rút gọn trong nước qua 

mạng; 

- Loại hợp đồng: Trọn gói; 

- Thời gian thực hiện gói thầu: 15 ngày kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực; 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 45 ngày kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực. 

2. Thông tin về gói thầu: 

S

T

T 

Tên nhà 

thầu 
Mã số thuế 

Hàng hóa 

trúng thầu 

Giá dự 

thầu 

(VNĐ) 

Giá dự thầu 

sau hiệu 

chỉnh sai 

lệch (nếu 

có), giảm 

giá (nếu có) 

Điểm 

kỹ 

thuật 

(nếu 

có) 

Giá 

đánh 

giá 

(nếu 

có) 

Giá trúng 

thầu 

(VNĐ) 

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu 

Thời 

gian 

thực 

hiện hợp 

đồng 

1 

Công ty 

TNHH 

Thiết bị 

khoa học 

và công 

nghệ 

Qmedic 

0108892059 

Men 

HotstarTag 

DNA 

polymerase 

53.742.000 53.742.000 - - 53.742.000 

15 ngày kể 

từ ngày 

Hợp đồng 

có hiệu lực 

45 ngày 

kể từ 

ngày 

Hợp 

đồng có 

hiệu lực 

2 

Công ty 

Cổ phần 

thương 

mại – dịch 

vụ kỹ thuật 

Lục Tỉnh 

0301020722 
Test nhanh 

HIV 
16.380.000 16.380.000 - - 16.380.000 

15 ngày kể 

từ ngày 

Hợp đồng 

có hiệu lực 

45 ngày 

kể từ 

ngày 

Hợp 

đồng có 

hiệu lực 

 

3. Thông tin về nhà thầu không trúng thầu: Không có. 

4. Thông tin về hàng hóa trúng thầu: 

 

STT 

 

Danh mục 

hàng hóa 

 

Yêu cầu kỹ thuật 

 

Ký 

mã 

hiệu 

 

Nhãn hiệu 
Hãng sản 

xuất 

Xuất 

xứ  
Năm sản 

xuất 

Đơn 

vị tính 

 

Số 

lượng 

 

Đơn 

giá  

 

Thành tiền 

1 

Men 

HotstarTag 

DNA 

polymerase 

- Men tái tổ hợp, có hoạt tính 

5 '–>3' exonuclease 

- Nồng độ 5 units/µl, 

- Tốc độ kéo dài 2–4 kb/min 

ở 72°C 

203203 Không yêu cầu Qiagen 

Không 

yêu 

cầu 

Từ năm 

2024 trở 

về sau 

Hộp 13 4.134.000 53.742.000 



- Cung cấp kèm buffer 10X 

bao gồm các dNTP, ddNTP, 

dUTP, biotin- 11-dUTP. 

- Thời gian bán hủy trong 

phản ứng PCR: 10 phút ở 

97°C ; 60 phút ở 94°C. 

- Hiệu suất khuếch đại: 

≥10^5fold 

- Quy cách đóng gói  

250UI/hộp 

2 
Test nhanh 

HIV 

- Khay thử test nhanh HIV 

phát hiện định tính kháng thể 

HIV type 1 và 2 

- Sử dụng mẫu bệnh phẩm 

huyết tương, huyết thanh, 

máu toàn phần 

- Độ nhạy >99,5%, độ đặc 

hiệu > 98% 

- Thời gian đọc kết quả của 

mẫu từ 15 phút đến tối đa 60 

phút (khoảng thời gian cho 

phép đọc kết quả đến 45 

phút), thể tích mẫu tối thiểu 

50µl. 

- Quy cách đóng gói 100 

test/hộp 

7D2343 Không yêu cầu Abbott 

Không 

yêu 

cầu 

Từ năm 

2024 trở 

về sau 

Hộp 04 4.095.000 16.380.000 

Điều 2. Giao Phòng Vật tư – Thiết bị y tế và các đơn vị có liên quan căn cứ nội 

dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tiến hành tổ chức hoàn thiện hợp đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Phòng Vật tư - Thiết 

bị y tế và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:  

      - Như Điều 3;  

      - PVT Đinh Xuân Thành (để p/h chỉ đạo);  

 - Tổ CNTT – Phòng HCQT (để thực hiện đăng 

tin trên website của Viện); 

-  Lưu: VT, VTTBYT.  

                     VIỆN TRƯỞNG  

  

  

 

 

  

  

                     Nguyễn Vũ Trung  



 


		Lê Việt Hà
	2025-09-04T09:54:24+0700
	Signer's office
	Lê Việt Hà
	Signing document


		Nguyễn Vũ Trung
	2025-09-04T17:30:57+0700
	Signer's office
	Nguyễn Vũ Trung
	Signing document


		2025-09-05T09:27:29+0700


		2025-09-05T09:27:17+0700


		2025-09-05T09:27:17+0700


		2025-09-05T09:29:30+0700




